
I Geta kan och bör vi vara stolta över de många erkänt duktiga och 

högkvalitativa verksamheter och driftiga personer som finns inom 

kommunens gränser. Under hösten 2009 har utmärkelserna formligen regnat 

över verksamheter och personer i lilla Geta. Se nedan (utan inbördes 

ordning): 

 
Välkaste gården; Bolstaholms gård. Utmärkelsen tilldelades den gård som i 
samband med evenemanget Öppna Gårdar och Skördefesten röstats fram av 
besökarna som den välkaste (bästa) gården på Åland – för tredje året i rad! 
"På den vinnande gården finns gästfrihet, trivsel, hög kvalitet i produkten 
och presentation, omtanke och personlighet”. 

 
Syster Valborg; getabon Regina Österlund tilldelades årets Syster Valborg-
utmärkelse, för sitt engagemang i Demensföreningen på Åland och sin 
förmåga till att aktivt lyssna i sitt arbete. 

 
Guld värd; Gun-Britt Lyngander på Getaboden. Tävlingen arrangerades av 
Ålandstidningen och Ålands turistförbund och handlar om värdskap. 
Motiveringen lyder ”För att hon ställer upp för sina kunder, speciellt för 
turister för att de ska få all service och information. Också för att man får 
goda fina smörgåsar i kaffehörnan som hon har”, och vidare på Visit Ålands 
hemsida; ”Geta på norra Åland har fått en alldeles egen guldklimp i Gun-Britt 
Lyngander vid matbutiken Getaboden. Hon kan konsten med det goda 
värdskapet”. 

 
Årets Martha; Inger Skogberg från Geta har utsetts till Årets åländska 
Martha 2009 av Marthadistriktets styrelse. Inger har varit Martha i 30 år. 
Under årens lopp har hon haft många olika förtroendeuppdrag inom rörelsen. 
Hon har även varit vice ordförande i Ålands Marthadistrikts styrelse.  

”Hon har tagit sig an uppdragen med lust och glädje, är mycket aktiv och har 
ofta  många goda idéer. Hon tänker även på Marthor i andra föreningar och 
på Martharörelsen i sin helhet. Hon är en god Marthaförebild med de 
egenskaper vi som vi tycker att en bra Martha ska ha”, och vidare ” hon är 
en stor inspirationskälla och en kraft att räkna med". 

Fortsättning � 



Årets turismpris; Mikael Kraft på HavsVidden tilldelades årets turismpris av 
Visit Åland, då de ”ville belöna en man som har gjort mycket för att höja 
kvaliteten på den åländska turismen och som också gärna delar med sig av 
sina nytänkande idéer om turism”. 

 "Som en frisk fläkt med innovativ finansieringsmodell har HavsVidden 
genom Mikael Kraft utvecklats till en av Ålands absolut bästa anläggningar 
för alla typer av gäster: semesterfirare, möten och även för ålänningar. Vem 
hade trott att en anläggning som ligger 40 km utanför Mariehamn, mitt i 
ödemarken, skulle kunna dra gäster till Åland? Här finns idag en gästhamn, 
restaurang och ett 4-stjärnigt hotell och resorthus med utmärkta konferens- 
och sidoaktiviteter, utan några större ingrepp i naturen. 

Mikael Kraft har bland mycket annat kommit med nya initiativ, höjt 
kvaliteten på anläggningen, utvecklat turismen utanför den traditionella 
högsäsongen, ökat antalet boendegäster, utvecklat synen på paketering av 
resor och samarbeten, minskat kostnaderna tack vare målmedvetet 
miljöarbetet m.m. Han har även fått ålänningarna att åka till Geta för 
rekreation och god mat. Det unika i Mikaels tänk är att han gärna delar med 
sig av sina idéer till andra och därför ser vi honom som ett föredöme inom 
åländsk turism. Det är dags att hälsa entreprenören från Växjö varmt 
välkommen till Åland!" 

Sockensällskapet; för arbetet med Getakrönikan 3. 

Geta maraton; för arbetet med den nu årliga, vintriga hel- och halvmaran. 

Geta visa och Poesi; Svenska kulturfonden i Finland delar årligen ut 
Svenska dagen-priser till föreningar eller privatpersoner. Prissumman är 
2.000 euro. År 2008 erhöll Geta poesi och visa/Geta kulturförening r.f. 
utmärkelsen med motiveringen: 

”Geta kulturförening r.f arrangerar ett högklassigt, årligen återkommande 
mångsidigt kulturevenemang med temat ”Poesi och Visa”. Evenemanget 
lyfter fram kultur- och naturmiljöer i Geta och engagerar publiken till aktivt 
deltagande. Festivalen ”Poesi & Visa” är en viktig identitetsskapande faktor 
för lokalbefolkningen och samarbetet i skärgårdsregionen och skapar 
dessutom nordiska och internationella kontakter. Evenemanget utgör ett 
begrepp inom kulturlivet i regionen.” 

Värt nämna även Geta ungdomsförening m fl duktiga föreningar och företag. 


